
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice, reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

Zápis z 10. pracovního setkání  

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST, ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Místo realizace: ZŠ a MŠ Bohuslavice, ZŠ a G Konice 

Datum a čas realizované akce: 22. 6. 2017 8:00 – 12.00 

Fotodokumentace: viz. příloha č.1 

Přítomní: viz. příloha č. 2 prezenční listina 

- Beseda a workshop Kláry Smolíkové : ZŠ a MŠ Bohuslavice  

o Vynálezce Alva: Škola vynálezů : 1 – 3. ročník 

o Tajná dvojka  A + B: Detektivní dílna: 4 – 7. ročník 

- Beseda a workshop J.W. Procházky : ZŠ a G Konice  

o Tajná dvojka A + B: Detektivní dílna : 5. ročník 

o Komiksy hravé i drsné : 8. ročník 

 

Ve čtvrtek 22. 6. jsme mohli v rámci projektu MAP vzdělávání v ORP Konice PS Čtenářská gramotnost, 

zájmové a neformální vzdělávání přivítat v ZŠ a G města Konice a v ZŠ Bohuslavice dva současné 

české spisovatele literatury pro děti, scenáristy a také tvůrce v dnešní době tolik populárních 

komiksů, paní Kláru Smolíkovou a pana Jiřího Walkera Procházku. 

   Oba si připravili pro skupiny žáků 1. a 2. stupně workshopy, které v dětech pomáhají rozvíjet 

čtenářskou gramotnost, zároveň je seznámili s komiksem jako takovým, jeho historií, profesemi, 

které se na jeho přípravě podílejí; procvičily logiku dětí; ukázaly, jak číst mezi řádky, hledat informace 

a co vše mohou knížky čtenáři každého věku přinést a čím ho mohou obohatit. 

   Díky hravé a zábavné formě jednotlivých workshopů i výborné pracovní atmosféře mezi žáky a 

lektory tato akce jistě přinesla dětem mnoho zajímavých zážitků a poznatků, které je snad povedou 

k většímu zájmu o knihy a čtení samotné, neboť jak řekl Walt Disney: V knihách je více pokladů než 

mohou najít piráti na ostrově pokladů. 

 

Zapsal dne 30. 6. 2017    Mgr. Bronislav Fojt  

                


